

# FRICARNES

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

## LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.01.24.08.RP.ADM

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE  
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4  
Email: fdeassilicitacoes@gmail.com  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4  
Agência 0237-2  
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2019.01.24.08.RP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit		Valor Total
1.1	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura.	Mafripar	KG	722	20,63	16,50	11.913,00



02

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# FRICARNES

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

1.2	CARNE BOVINA- de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. acondicionado em polietileno atóxico com 1kg	Mafripar	KG	610	17,99	14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	8.777,90	oito mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa centavos
1.3	CARNE BOVINA- de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. Acondicionado em polietileno atóxico com 1 kg	Mafripar	KG	660	13,17	10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	6.956,40	seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
1.4	CARNE DE CHARQUE - Dianteira, no máximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Realeza	PCT	195	24,15	19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	3.767,40	três mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
1.5	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculos bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif, sie ou sim. embalagem primaria polietileno atóxico com 500g do produto.	Mafripar	KG	370	5,44	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	1.609,50	um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos
1.6	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESOSSADA - Tempero com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embagem a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da entrega do produto.	Bonasa	KG	195	9,92	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	1.548,30	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
554  
Fis.  
Rubrica  
Prefeitura de Milhaice

*(Handwritten signatures and marks)*

# FRICARNES

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

1.7	FILÉ DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	Costa Sul	KG	65	18,26	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	949,65	novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
1.8	FRANGO - abatido eviscerado IN NATURA, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	Bonasa	KG	905	6,54	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	4.733,15	quatro mil, setecentos e trinta e três reais e quinze centavos
1.9	FRANGO - Corte tipo peito de frango congelado. Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo partido de água com congelamento de 60% de acordo com a portaria N° 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso líquido, condições de armazenamento.	Bonasa	KG	260	10,04	8,03	oito reais e três centavos	2.087,80	dois mil e oitenta e sete reais e oitenta centavos
1.10	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de Bonasa aproximadamente 1 kg cada.	Bonasa	KG	350	9,41	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	2.635,50	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
1.11	PEIXE TILÁPIA - Embalados em sacos de plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente de 1 kg cada	Costa Sul	KG	82	12,29	9,83	nove reais e oitenta e três centavos	806,06	oitocentos e seis reais e seis centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
555.  
Fls.  
Rubrica  
Prefeitura de Malhada

*(Handwritten signatures and initials)*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

Valor Total	45.784,66	quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
-------------	-----------	--

LOTE 02 - ALIMENTOS TIPO LANCHES		ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
2.1	ACHOCOLATADO - Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	Apti	UNID	580	3,57	dois reais e oitenta e seis centavos	1.658,80
2.2	BICOITO SEQUILHOS 350G - sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. Ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovos, sal e aromatizante. Não contém glúten. Não contém lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcar, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	Fortaleza	UNID	430	4,11	três reais e vinte e nove centavos	1.414,70
2.3	BISCOITO POPULAR DOCE - Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	Coelho	PCT	1290	3,76	três reais e um centavo	3.882,90
2.4	BISCOITO POPULAR SALGADO - Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	Coelho	PCT	1290	3,97	três reais e dezoito centavos	4.102,20

COMISSÃO DE PRE  
 556  
 Fls.  
 Rubrica  
 Prefeitura de Milhã

*(Handwritten signatures and marks)*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO.- NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

2.5	FARINHA LÁCTEA 230 G - (sabor tradicional) - Embalagem: pacote de 230 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminada, resistente.	Marata	UNID	355	4,60	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	1.306,40	um mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos
2.6	REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt.	Del Rio	UNID	7480	6,39	5,11	cinco reais e onze centavos	38.222,80	trinta e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
2.7	ROSQUINHA DE LEITE - Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	Fortaleza	PCT	1388	5,45	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	6.051,68	seis mil e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
2.8	SUCO PRONTO TIPO NÉCTAR - Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcóolico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém glúten. Embalagem caixa tetrapak com 200 ml.	Maguary	UNID	13050	1,20	0,96	noventa e seis centavos de real	12.528,00	doze mil, quinhentos e vinte e oito reais
	Valor Total							69.167,48	sessenta e nove mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit		Valor Total
3.1	ACHOCOLATADO PRONTO - embalagem com 200ml cada.	Marata	UNID	12750	1,60	1,28	16.320,00
3.2	BEBIDA LÁCTEA - Fermentada com polpa de frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. Livre de impurezas.	Santo Expedito	UNID	12800	4,64	3,71	47.488,00

COMISSÃO DE PREC  
 557  
 Rubrica  
 Prefeitura de Milhãlce

*[Handwritten signatures and marks]*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS -  
 CEP 62.200-000

3.3	CREME DE LEITE UHT - Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200 g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	Piracanjuba	UNID	521	3,19	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	1.328,55	um mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos
3.4	IOGURTE - Com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; com prazo de validade mínimo de 30 dias.	Santo Expedito	UNID	6900	1,88	1,50	um real e cinquenta centavos	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
3.5	LEITE INTEGRAL - UHT composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, a luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Maranguape	UNID	1360	3,82	3,06	três reais e seis centavos	4.161,60	quatro mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
	Valor Total							79.648,15	setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos

LOTE 04 - ALIMENTOS COMUNS I		ESPECIFICAÇÃO		MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
4.1	ADOÇANTE LIQUÍDO COM STÉVIA sem mistura de outras substâncias doces. Composição: Água, edulcorante natural: glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio e metilparabeno, acidulante: ácido cítrico. Embalagem 65 ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN	Adocyl	UNID	71	8,33	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	472,86	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e seis centavos

558  
 Fis.  
 Rubrica  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 Prefeitura de Milhã/CE

*(Handwritten signatures and initials)*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO LOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

4.2	ALHO em pasta. Produto obtido pelo esmagamento do alho, sem adição de sal ou água. Embalagem atóxica, transparente, fechada, resistente, contendo 200g. Rótulo com identificação do produto, fabricante, data de fabricação/ envase e prazo de validade, peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega	Tina	POTE	39	4,76	3,81	três reais e oitenta e um centavos	148,59	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
4.3	AMIDO DE MILHO - Produto amelaço extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados e rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%P/P, acidez 2,5%P/P, mínimo de amido 84%P/P e resíduo mineral fixo 0,2%P/Embalagem de caixa de 200g.Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor	Maisena	UNID	402	1,81	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	582,90	quinhentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
4.4	CALDO de galinha, embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19 gr, cada, com nº de registro no ms, constando prazo de validade.	Kitano	CX	117	6,51	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	609,57	seiscentos e nove reais e cinquenta e sete centavos
4.5	COLORAL EM PÓ 200G - a base de urucum, sem sal, sem glúten, em pacotes plásticos de 200g, ingredientes: milho, urucum e óleo de soja, 02g de carboidratos. Com identificação do produto, data de validade. Livre de impurezas.	Tina	UNID	294	1,73	1,38	um real e trinta e oito centavos	405,72	quatrocentos e cinco reais e setenta e dois centavos
4.6	ERVILHA em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal. Embalagem primária 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação, não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Ole	UNID	210	1,37	1,10	um real e dez centavos	231,00	duzentos e trinta e um reais
4.7	EXTRATO DE TOMATE contendo açúcar e sal. Não contém glúten, embalagem de 180ml.Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Quero	UNID	276	2,06	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos

COMISSÃO DE PRE  
559  
Fls.  
Rubrica  
Prefeitura de Milhã

12/7



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO DA QUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

4.8	LEITE CONDENSADO - Leite fluido pasteurizado integral, açúcar e lactose. NÃO CONTEM GLÚTEM. Embalagem de 395g.	Piracanjuba	UNID	530	3,42	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	1.452,20	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
4.9	LEITE DE COCO, sem glutém embalagem de 500 ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade	Ducoco	UNID	520	3,69	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	1.534,00	um mil, quinhentos e trinta e quatro reais
4.10	LEITE EM PÓ 400G : Fórmula infantil de partida com proteína otimizada, para lactentes de 0 a 6 meses, presença de LC-PUFAS (DHA e ARA) para a modulação da resposta imunológica, nucleotídeos e nutrientes com efeito bifidogênico. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. Composição única de nutrientes que promove uma microbiota intestinal com predominância de Bifidobacteria. Reconstituição : 1 medida rasa de pó (4,3g) para cada 30ml de água morna, previamente fervida. Lata de 400g rende 93 medidas = 2790ml	Itambé	UNID	276	11,12	8,90	oito reais e noventa centavos	2.456,40	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
4.11	LEITE EM PÓ DESNATADO - Instantâneo. Embalagem: lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Molico	UNID	90	8,97	7,18	sete reais e dezoito centavos	646,20	seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
4.12	LEITE INTEGRAL EM PÓ - Enriquecido com vitaminas (C, A E D) e pirofosfato férrico. Não contém glúten. Composição média, proteína 26g, lactose 38g, gordura 26g. Embalagem primária aluminada em pacote de 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Itambé	PCT	830	3,67	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	2.440,20	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
560  
Fls.  
Rúbrica  
Prefeitura de Milhaice

23/8

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten initials]*





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

4.13	MAIONESE - contendo água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido láctico estabilizante, goma xantana, conservador, ácido sórbico, sequestante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante ácido cítrico . Não contém glútem. POTE 200G	Liza	UNID	470	2,20	1,76	um real e setenta e seis centavos	827,20	oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
4.14	MILHO VERDE - Ingredientes básico: milho verde, açúcar, água e sal, unidade de fornecimento: Lata contendo 300g. Características adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	Quero	UNID	470	1,87	1,50	um real e cinquenta centavos	705,00	setecentos e cinco reais
4.15	MISTURA À BASE DE AMIDO - Tipo cremogema acondicionado em caixa de 200 g, contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante. Sabor tradicional. Não contém quantidades significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.	Maisena	UNID	188	2,82	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	424,88	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
4.16	MOLHO DE TOMATE pronto para consumo obtidos a partir da polpa de tomate concentrada, tendo a presença de óleo e cebola, salsa, alho em sua composição, sendo peneirado, em embalagem primária de 340g	Quero	UNID	510	1,70	1,36	um real e trinta e seis centavos	693,60	seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
4.17	SAL refinado, composto de cristais brancos com granulação uniforme fino. Contendo sal de iodo não tóxico de acordo com a legislação vigente federal específica. Livre de impurezas. Validade mínima de 24 meses. Embalagem: Saco de polietileno atóxico resistente termosoldado contendo peso líquido de 1kg.	Nota 10	KG	160	0,54	0,43	quarenta e três centavos de real	68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos
4.18	SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. NÃO CONTEM GLÚTEM. Rico em ômega 3 (gordura essencial ao corpo humano), fonte de cálcio e proteína. Sem conservantes. Embalagem de lata 130g	88	UNID	375	2,27	1,82	um real e oitenta e dois centavos	682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
562  
Fls.  
Rubrica  
Prefeitura de Milhaice

31/5

Handwritten marks and signatures.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
4.19	SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU concentrado, envasado, sabor caju, garrafa de 500ml, 100% suco, rendimento 05 lts (01 parte de suco + 9 partes de água). Ingredientes: suco de caju, acidulante ácido cítrico, aroma natural de caju, conservador benzoato de sódio, estabilizante gomada gelana e antioxidante metabisulfito de sódio. Não contém glúten. Informações nutricionais: 1,8g de carboidratos, 8mg de vitamina c.	Da Fruta	UNID	1642	2,69	4.416,98
4.20	TEMPERO COMPLETO 200G - Sem pimenta, embalado em pote de 200G, 1ª qualidade.	Tina	POTE	149	2,16	321,84
4.21	TEMPERO COMPLETO 500ML - Contém vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, erva-doce, cravo e colorífico. Conservante (INS 211). Não contém glúten. Embalagem em garrafa de 500 ml.	Tina	UNID	196	2,38	466,48
4.22	VINAGRE BRANCO de álcool embalagem de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Gota	UNID	213	1,38	293,94
	Valor Total					20.336,26



LOTE 05 - ALIMENTOS COMUNS II

ESPECIFICAÇÃO

Handwritten initials and marks: 'de', 'X', and a signature.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

5.1	AÇÚCAR CRISTAL, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Harielly	KG	1790	1,85	1,48	um real e quarenta e oito centavos	2.649,20	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
5.2	ARROZ BRANCO polido, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1 kg, produto uniforme, sem grãos, quebrados, livre de insetos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Registro no ministério de agricultura. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Mariano	KG	1730	2,32	1,86	um real e oitenta e seis centavos	3.217,80	três mil, duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
5.3	CAFÉ em pó torrado tradicional - Homogêneo de primeira qualidade, empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem de 250g, classificação oficial brasileira, com no máximo de 15% de grão P.V.A. Deve conter selo de qualidade e pureza da ABIC e informações na embalagem conforme legislação em vigor. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	São Benedito	PCT	1670	5,57	4,46	quatro reais e seis centavos	7.448,20	sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
5.4	FARINHA DE MANDIOCA - Comum, fina, tipo 1, produto torrado e com grau de maturação intermediária, empacotada individualmente em pacote de 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Fibra	KG	372	3,91	3,13	três reais e treze centavos	1.164,36	um mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos
5.5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Pré cozida, 100% natural, sem sal, embalagem plástica atóxica de 500g, inviolados. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Bonomilho	UNID	908	1,37	1,10	um real e dez centavos	998,80	novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos

COMISSÃO DE PREÇOS  
563  
Fls.  
Rubrica  
Prefeitura de Milhais

Handwritten marks and signatures.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO ARAUJO DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

5.6	FARINHA DE TRIGO especial sem fermento, embalagem em pacote de 1kg. Composição do produto: Farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, vitaminas; A, B1, B2, B6, zinco. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Dona Benta	KG	512	3,47	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	1.423,36	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
5.7	FÉCULA DE MANDIOCA. Tipo 1, branca, fina e seca e em embalagem plástica de 1kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar, data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Fibra	KG	462	5,33	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	1.968,12	um mil, novecentos e sessenta e oito reais e doze centavos
5.8	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1 última safra, embalagem plástica atóxica de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto informe sem mistura, livre de insetos, materiais terrosos ou de fragmentos estranhos. livre de umidade sem presença de grãos mofados, quebrados, carunchados, torrados e sem sujidades, isentos de parasitas ou fungos (BOLOR). Coloração característica de cada espécie.	Fibra	KG	940	5,52	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	4.154,80	quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
5.9	MACARRÃO ESPAGUETE - À base de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural (urucum ou cúrcuma), embalagem plástica atóxica de 500g. Isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Veneza	PCT	918	2,09	1,67	um real e sessenta e sete centavos	1.533,06	um mil, quinhentos e trinta e três reais e seis centavos



*[Handwritten signatures and marks]*



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

5.10	MARGARINA - Composta por óleos vegetais, cremosa, com sal, líquidos Inter esterificados, leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, corante natural (urucum ou cúrcuma) com 60% de lipídeos.Sem gorduras trans. Validades de (no mínimo) 5 meses a partir da entrega do fornecedor. Embalada em potes de plástico de 250g,	Puro Sabor	UNID	453	3,19	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	1.155,15	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e quinze centavos
5.11	ÓLEO DE SOJA - Com antioxidante e ácido cítrico, não contém glúten, refinado. Embalagem sendo frasco de 900ml. prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega.	Abc	UNID	402	3,75	3,00	três reais	1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
	Valor Total							26.918,85	vinte e seis mil, novecentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos

LOTE 06 - ALIMENTOS PERECÍVEIS							Valor Total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
6.1	BOLO FOFO 1KG - Com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Embalagem plástica descartável.	Renopan	KG	826	13,19	10.894,94	dez mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

6.2	MORTADELA - Carne mecanicamente separada de aves, água, pele suína, gordura suína, proteína vegetal de soja, fécula de mandioca, sal, carne bovina, açúcares, aromas naturais (pimenta preta, pimenta vermelha, coentro, noz moscada, cravo, fumaça, orégano), regulador de acidez lactato de sódio INS325, estabilizantes: tripolifosfato de sódio INS451 e Seara pirofosfato dissodico INS4501, acidulantes: ácido láctico INS270 e ácido cítrico 330, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, antioxidantes: eritorbato de sódio INS316 e ácido ascórbico INS300, conservantes: nitrito de sódio INS250 e nitrato INS251. Não contem glúten.	Seara	KG	80	6,53	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
6.3	OVOS - de granja tipo médio, classe 4, embalado em bandeja de papelão contendo 30 unidades.	São Jose	BDJ	270	15,37	12,30	doze reais e trinta centavos	3.321,00	três mil, trezentos e vinte e um reais
6.4	PÃO MASSA FINA - Tipo hambúrguer ou hot dog. deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	Renopan	PCT	850	3,64	2,91	dois reais e noventa e um centavos	2.473,50	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
6.5	POLPA DE FRUTAS (acerola, caju, goiaba) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses.	Meu Suco	KG	1450	11,34	9,07	nove reais e sete centavos	13.151,50	treze mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
6.6	PRESUNTO COZIDO KG - Embalagem primária: em sacos depolietileno atóxico, contendo 1 kg.	Seara	KG	79	9,83	7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	620,94	seiscentos e vinte reais e noventa e quatro centavos
6.7	QUEIJO COALHO - de leite de vaca de boa qualidade, condicionado em peça única e hermeticamente fechado, de 1 kg.	Seara	KG	79	15,46	12,37	doze reais e trinta e sete centavos	977,23	novecentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos



*Handwritten signatures and initials:*  
 B/B/V  
 [Signature]  
 [Signature]  
 [Signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

6.8	QUEIJO MUSSARELA KG - Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1 kg.	Seara	KG	79	26,13	20,90	vinte reais e noventa centavos	1.651,10	um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e dez centavos
6.9	SALSICHA A GRANEL - Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico.	Seara	KG	275	6,88	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.512,50	um mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
	Valor Total							35.020,31	trinta e cinco mil e vinte reais e trinta e um centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit			Valor Total	
7.1	ALHO, tam. Médio	Ceasa	KG	30	22,20	17,76	dezesete reais e setenta e seis centavos	532,80	quinhetos e trinta e dois reais e oitenta centavos
7.2	JERIMUM/ abóbora. tamanho pequeno a médio	Ceasa	KG	155	3,07	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	381,30	trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos
7.3	ALFACE lisa ou crespa acondicionados em sacos plástico transparente	Ceasa	KG	80	8,71	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	557,60	quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7.4	BATATA INGLESIA. fresca, íntegra e firme, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	Ceasa	KG	250	2,92	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos



*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

7.5	BETERRABA. de 1ª qualidade. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	Ceasa	KG	215	3,27	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	563,30	quinhentos e sessenta e três reais e trinta centavos
7.6	CEBOLA BRANCA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	Ceasa	KG	180	3,09	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
7.7	CENOURA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	Ceasa	KG	205	3,03	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	496,10	quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos
7.8	CHEIRO-VERDE. de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente.	Ceasa	KG	100	9,17	7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	734,00	setecentos e trinta e quatro reais
7.9	CHUCHU, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	Ceasa	KG	165	3,15	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
7.10	PIMENTÃO verde. fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionado em sacos plásticos transparentes.	Ceasa	KG	175	4,73	3,78	três reais e setenta e oito centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
7.11	PEPINO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionado em sacos plásticos de polietileno frestado.	Ceasa	KG	85	2,82	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	192,10	cento e noventa e dois reais e dez centavos
7.12	REPOLHO BRANCO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos.	Ceasa	KG	195	3,83	3,06	três reais e seis centavos	596,70	quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos.

COMISSÃO DE PREGÃO  
566  
Fls.  
Rubrica  
Prefeitura de Milhaice

16/10/97





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62200-000

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit	Valor Total	Observações
7.13	TOMATE. de 1ª qualidade, de tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados	225 KG	2,82	634,50	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
7.14	MACAXEIRA. de 1ª qualidade, íntegra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg). acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	80 KG	2,58	206,40	duzentos e seis reais e quarenta centavos
	Valor Total			7.001,70	sete mil e um reais e setenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit		Valor Total
					Valor Unit	Valor Total	
8.1	ABACAXI. de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	Ceasa	KG	320	2,46	787,20	setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
8.2	ABACATE. de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	Ceasa	KG	160	5,09	814,40	oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
8.3	BANANA PRATA. de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, acondicionadas em embalagem de 03 a 06kg, em sacos de polietileno frestado	Ceasa	KG	350	3,67	1.284,50	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
8.4	GOIABA de 1ª qualidade. fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	Ceasa	KG	350	2,48	868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
8.5	MAÇÃ. de 1ª qualidade.	Ceasa	KG	175	6,62	1.158,50	um mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos



*[Handwritten signatures and initials]*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.S91097-4  
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

8.6	LARANJA. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	Ceasa	KG	310	3,42	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	849,40	oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
8.7	MANGA. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	Ceasa	KG	290	3,84	3,07	três reais e sete centavos	890,30	oitocentos e noventa reais e trinta centavos
8.8	MARACUJÁ, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	Ceasa	KG	310	5,04	4,03	quatro reais e três centavos	1.249,30	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
8.9	MAMÃO formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	Ceasa	KG	270	3,13	2,50	dois reais e cinquenta centavos	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
8.10	MELÃO. formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	Ceasa	KG	270	3,02	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	653,40	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
8.11	MELANCIA. de 1ª qualidade, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Ceasa	KG	280	1,88	1,50	um real e cinquenta centavos	420,00	quatrocentos e vinte reais
8.12	UVA, de 1ª qualidade, de tamanho médio, grau de amadurecimento médio	Ceasa	KG	230	6,99	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	1.285,70	um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
	Valor Total							10.935,70	dez mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos



LOTE 09 - ALIMENTOS TIPO CHÁ

Handwritten signatures and initials, including a large 'D' and '510'.

# FRIGIFARNES

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT		Valor Unit	Valor Total	
9.1	CHÁ de camomila, embalagem plástica de 10g.	Tina	PCT	709	1,78	1,42	1.006,78	um mil e seis reais e setenta e oito centavos
9.2	CHÁ de erva cidreira embalagem plástica e 10g.	Tina	PCT	723	2,14	1,71	1.236,33	um mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos
9.3	CHÁ de erva doce, embalagem plástica e 10g.	Tina	PCT	723	1,96	1,57	1.135,11	um mil, cento e trinta e cinco reais e onze centavos
9.4	ERVA DOCE, pct de 1 kg.	Tina	KG	66	23,83	19,06	1.257,96	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos
	Valor Total						4.636,18	quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e dezoito centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
571  
Fls.  
Rubrica  
Prefeitura de Mombaça

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE I							Valor Total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
10.1	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm	Radex	UND	35	3,78	105,70	
10.2	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm	Radex	UND	37	4,24	125,43	

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

10.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 canetas para quadros brancos.	Cis	UNID	13	3,98	3,18	três reais e dezoito centavos	41,34	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos
10.4	APONTADOR PARA LÁPIS, Com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3cm.	Leo&Leo	UNID	662	1,02	0,82	oitenta e dois centavos de real	542,84	quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
10.5	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias.	Leo&Leo	KG	250	33,92	27,14	vinte e sete reais e quatorze centavos	6.785,00	seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais
10.6	BALÕES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Oxida, Essência, Coadjuvante e Água.	São Roque	PCT	1610	6,13	4,90	quatro reais e noventa centavos	7.889,00	sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais
10.7	BARBANTE CORDA - Composição: sisal, Rolo com 1Kg de Cordão Sisal da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	Sisal	KG	192	12,32	9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	1.893,12	um mil, oitocentos e noventa e três reais e doze centavos
10.8	BARBANTE DE NYLON - Composição: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	Sisal	KG	152	14,91	11,93	onze reais e noventa e três centavos	1.813,36	um mil, oitocentos e treze reais e trinta e seis centavos
10.9	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações.	Koala	PCT	189	27,84	22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	4.209,03	quatro mil, duzentos e nove reais e três centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

10.10	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, pois é colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão; o que ajuda muito na hora dos estudos, Composição: Borracha Natural.	Mercur	UND	1770	0,25	0,20	vinte centavos de real	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
10.11	BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: 4,2 x2,9 1cm 20,7gr	Mercur	UND	300	0,56	0,45	quarenta e cinco centavos de real	135,00	cento e trinta e cinco reais
10.12	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papelão (750g/m <sup>2</sup> ) e revestimento: papel couché (120g/m <sup>2</sup> ), Folhas Internas: papel offset 56g/m <sup>2</sup> .	Credeal	UND	565	2,17	1,74	um real e setenta e quatro centavos	983,10	novecientos e oitenta e três reais e dez centavos
10.13	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	Credeal	UND	340	6,88	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
10.14	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura , bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	Credeal	UND	340	8,84	7,07	sete reais e sete centavos	2.403,80	dois mil, quatrocentos e três reais e oitenta centavos
10.15	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletrônica de Mesa, 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico.	Digital	UND	159	27,98	22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	3.558,42	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos
10.16	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	Bic	UND	3100	1,03	0,82	oitenta e dois centavos de real	2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
10.17	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	Bic	UND	3100	1,03	0,82	oitenta e dois centavos de real	2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the table.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO TOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

10.18	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	Bic	UND	3100	1,03	0,82	oitenta e dois centavos de real	2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
10.19	CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 12 UNIDADES, Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões: Altura:1,00 Centímetros, Largura:15,00 Centímetros, Profundidade:18,50 Centímetros, Peso:90,00 Gramas.	Faber	CX	198	11,14	8,91	oito reais e noventa e um centavos	1.764,18	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos
10.20	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA. CONTENDO 2,50 G. ESPESSURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM², CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE.	Pilot	UND	1160	1,42	1,14	um real e quatorze centavos	1.322,40	um mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
10.21	CARTOLINA 50X76CM COMUM, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	Acp	UND	1400	0,58	0,46	quarenta e seis centavos de real	644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
10.22	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1~52x, Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb.	Max Print	UND	496	1,52	1,22	um real e vinte e dois centavos	605,12	seiscentos e cinco reais e doze centavos
10.23	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	Acc	CX	307	1,88	1,50	um real e cinquenta centavos	460,50	quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
10.24	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	Acc	CX	302	2,32	1,86	um real e oitenta e seis centavos	561,72	quinhentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos
10.25	CLIP 6/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	Acc	CX	300	2,62	2,10	dois reais e dez centavos	630,00	seiscentos e trinta reais

*[Handwritten signatures and initials]*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

10.26	CLIP 2/0 - CX. C/100, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 100 unidades.	Acc	CX	436	1,45	1,16	um real e dezesseis centavos	505,76	quinhentos e cinco reais e setenta e seis centavos
10.27	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais.	Koala	CX	225	19,94	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	3.588,75	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
10.28	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enrruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	Koala	UND	198	12,58	10,06	dez reais e seis centavos	1.991,88	um mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos
10.29	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enrruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	Koala	UND	1108	1,36	1,09	um real e nove centavos	1.207,72	um mil, duzentos e sete reais e setenta e dois centavos
10.30	COLA COLORIDA -UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/ 06 UNIDADES	Koala	CX	300	6,76	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	1.623,00	um mil, seiscentos e vinte e três reais
10.31	Cola isopor 1000 ml liquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem.	Koala	UNID	130	14,83	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	1.541,80	um mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos

*Handwritten notes and signatures in blue ink, including a large 'X' and some illegible text.*

*Handwritten signature or initials in blue ink.*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62200-000

10.32	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	Koala	UND	411	2,46	1,97	um real e noventa e sete centavos	809,67	oitocentos e nove reais e sessenta e sete centavos
10.33	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	Dello	UND	2640	1,67	1,34	um real e trinta e quatro centavos	3.537,60	três mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
10.34	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18 ML, Aplicação: Papéis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	Cis	UND	478	1,28	1,02	um real e dois centavos	487,56	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
10.35	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 ~ 8x, Mídia com camada simples / face simples.	Max Print	UND	1246	1,72	1,38	um real e trinta e oito centavos	1.719,48	um mil, setecentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos
10.36	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Ibel Composição do produto: E.V.A.		UNID	1060	2,70	2,16	dois reais e dezesseis centavos	2.289,60	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
	Valor Total							65.625,88	sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE II  
 ESPECIFICAÇÃO

Valor Unit

Valor Total

QUANT

UND

MARCA

ITEM

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.